FEMUNE BT FAPOL

X Municipalita
Servizio Attivita Tecniche

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 18 DEL 01-09-2017

OGGETTO | Assunzione impegno spesa di € 10.000,00 compreso I'VA sul capitolo 134014/10
codice di bilancio 10.05-1.03.02.15.012 del bilancio 2017 per corrispettivo se-
gnaletica stradale. Affidamento a “ANM spa” gia Napolipark dei lavori di se-
gnaletica stradale per le strade di competenza della X Municipalitd

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all’indice generale

' data 11 SET. 201

1m

Prot. n° 44 {214_’4 datgl32 SEL 201 n° /IOOi

| Ata




Z

Il Dirigente del SAT 10 Municipalita - Bagnoli - Fuorigrotta Arch. Alfonso Ghezzi
Premesso che:

» con Delibera C.C. n. 272 del 30-08-2012 veniva approvata la costituzione di una societd a
responsabilitd limitata tra il Comune di Napoli ¢ 'ANM spa ai sensi dell'art. 113 bis T.U. n.
267/00 cosi come formulato dall'art, 35 della Legge Finanziaria 2001, in seguito denominata
Napolipark;

* con il predetto provvedimento, veniva altresi disposto l'affidamento a detta societa , tra gli altri,
del servizio complementare della segnaletica sul territorio delia citta;

» con Delibera C.C. n. 273/2002 veniva approvato lo Statuto ed il piano economico finanziario
per l'elaborazione del contratto di servizio e veniva deciso che la gestione della segnaletica da
parte di Napolipark , doveva avvenire secondo il piano economico 2002-2004 dal 01/10/2002;

* con Delibera C.C. n. 80/2004 sono state riproposte e confermate le Delibere C.C. n. 272 ¢ 273
del 30/08/2002 sopra richiamate;

+ con Delibera G.C. n. 2999/2003 ' Amministrazione Comunale aveva approvato la proposta di
contratto per l'affidamento della segnaletica ¢ con contratto rep. n. 74073 del 07/09/07 aveva
affidato a Napolipark i lavori di segnaletica orizzontale, verticale, e complementare da attuarsi sul
territorio del Comune di Napoli;

« con Delibera C.C. n. 68/2005 il Consiglio Comunale approvava il regolamento delle
Municipalita, con il quale sono state attribuite molteplici funzioni e servizi alle Municipalita;

+ con Delibera G.C. n. 3563 del 27/07/2006 e successiva n. 4576 del 02/11/2006 ¢ stato inoltre
adottato lo schema definitivo dei prodotti e dei procedimenti di competenza delle Municipalita;

« con Delibera G.C. n. 739 del 01-03-2007, pubblicata il 13-03-2007, sono stati adottati il modello
organizzativo ed il regolamento di organizzazione delle Municipalita;

» con Disposizione del Direttore Generale n. 5 del 12/04/2007 & stata data attuazione al modello
organizzativo delle Municipalita , definendo le specifiche competenze dei servizi;

= a partire dal 1 gennaio 2009 le competenze in merito alla gestione della segnaletica sulle strade
municipali sono state definitivamente trasferite alla esclusiva competenza delle municipalita;

« dal 1 novembre 2013, con la fusione per incorporazione delle due societa che gestiscono la rete
su ferro (Metronapoli) e i parcheggt (Napolipark), ANM Spa diventa "societd unica" del trasporto
della cittd di Napoli, La nuova realta ¢ controllata da Napoli HoldingSrl, societa partecipata al
100% dal Comaune di Napoli.

Considerato che:

« con Deliberazione Consiliare n. 26 del 20/04/2017 & stato approvato il bilancio di previsione
2017/2019;

» con Delibera G.C. n. 456 del 10/08/2017 sono state approvate, con i poteri del Consiglio, alcune
variazioni compensative del Bilancio di Previsione 2017/2019 di parte spesa- X Municipalita
Bagnoli-Fuorigrotta, ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; nonché sono stati
istituiti nuovi capitoli parte Spesa del Bilancio di Previsione 2017-2019 - annualita 2017, per il
funzionamento degli Uffici e dei Servizi della medesima X Municipalita Bagnoli-Fuorigrotta,

» con detta Delibera, il Bilancio di Previsione 2017-2019 - annualita 2017, ¢ stato modificato
mediante una dotazione finale, sul capitolo di spesa 134014/10, denominato “corrispettivo
segnaletica Napolipark srl”, per un importo di € 10.000,00 compreso IVA;




o2

=

Atteso che:

si rende necessario, al fine di garantire una dotazione, seppure minima attesa l'esiguita delle
risorse, per il servizio di manutenzione della scgnaletica stradale sulle strade municipali ricadenti
nella X Municipalita:

impegnare le risorse appositamente rese disponibili per la manutenzione della scgnaletica
stradale della X Municipalita;

affidare a ANM - gia Napolipark stl i lavori relativi alla manutenzione della segnaletica
orizzontale, verticale, e complementare ricadenti sulle strade e piazze di competenza della
X Municipalita, per I'importo di € 10.000,00 IVA compresa, derivante dal PEG 2017,

stabilire che il suddetto affidamento avra durata massima di sei mesi a decorrere dalla data
di sottoscrizione del contratto, ¢ che il pagamento, da effettuarsi in un'unica soluzione,
avverrd a consuntivo, sulla base del rendiconto degli ordinativi eseguiti, verificati dal
Direttore dei Lavori e dal Responsabile del Procedimento;

Rilevate che:

per atto notarile del 29-11-2006 il Comune di Napoli ¢ divenuto Socio Unico, come si
evince dal certificato CCIA, e che pertanto la societd in questione ¢ a capitale interamente
pubblico;

l'art. 3 lett. f dello Statuto della ANM spa gia Napolipark spa include espressamente, tra le
attivita che rientrano nel relativo oggetto sociale, “la realizzazione e manutenzione della
segnaletica stradale™;

le modalita di controllo da parte del Comune delle attivita svolte da ANM gia Napolipark
sono quelle dettate dall'art. 9 dello Statuto;

la societa ANM gia Napolipark svolge le proprie attivita esclusivamente per il Comune di
Napoli;

ai sensi della Delibera G.C. n. 828 del 18/05/2010 e della successiva Segretariale n. 99326
del 12/07/2010, la presente procedura non rientra tra quelle assoggettate al controllo del
Segretario Generale, trattandosi di affidamento diretto di importo inferiore a € 40.000,00
e che il contratto pud essere stipulato mediante sottoscrizione di apposito atto di
sottomissione, trattandosi di affidamento di prestazioni uguali e ripetitive rispetto a quelle
previste dal contratto principale rep .74073 del 07-09-2004 stipulato tra il Comune di
Napoli e la Napolipark

DETERMINA

per tutti 1 motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente trascritti e confermati:

L.

dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 art. 183 D.Lgs 267/2000 cosi
come coordinato con il D.lgs 118/2011 coordinato ed integrato con il D.lgs 126/2014;
assumere ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 ¢ smi l'impegno di spesa di €
10.000,00 compreso IVA sul capitolo 134014/10 codice di bilancio10.05-1.03.02.15.012
del bilancio 2017, denominato “Corrispettivo segnaletica stradale Napolipark svil”;
affidare, per l'esercizio 2017, a ANM gia Napolipark srl, i lavori di manutenzione della
segnaletica orizzontale, verticale, ¢ complementare, delle strade e piazze di competenza
della X Municipalitd, agli stessi patti ¢ condizioni del contratto vigente con il Servizio
Mobilita Sostenibile - gia Servizio Viabilita e Traffico, per la durata massima di mesi sei a




" decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto e per I'importo massimo di € 10.000,00

10.

11

compreso IVA;

precisare che ANM gia Napolipark rendicontera gli interventi effettuafi direttamente al
Servizio Attivita Tecniche della X Municipalita ¢ che il relativo atto di liquidazione sara
sottoscrotto dal relativo Dirigente a consuntivo, sulla base del rendiconto degli ordinativi
eseguiti, verificati dal Direttore dei Lavori e dal R.U.P,;

precisare che il confratto sard stipulato mediante sottoscrizione di atto di sottomissione,
secondo le indicazioni della Segretariale n. 99326 del 12/07/2010;

demandare al SAT della X Municipalita e all'Area Gare e Lavori, quest'ultima incardinata
nel S.A.C.U.A.G., ciascuno per la parte di propria competenza, gli adempimenti connessi
alla relativa prevista procedura;

confermare che ¢ demandato, al R.U.P.. lo svolgimento delle funzioni e dei compiti previ-
sti e disciplinati dal DPR 207/2010 e smi;

demandare al medesimo RUP ed al Responsabile del relativo Settore presso il richiamato
SAT, ognuno secondo le rispettive competenze, la predisposizione di tutti gli atti gestionali
derivanti dal presente provvedimento € conseguenziali allo stesso;

disporre, per l'efficacia la trasmissione del presente atto al competente Ragioniere Gene-
rale per i relativi adempimenti e per la registrazione contabile all'indice generale, ove sus-
sistano le previste condizioni di compatibilita economico- finanziaria anche ai fini del re-
lativo pagamento ai sensi delle vigenti disposizioni;

avviare, per l'effetto, con il presente provvedimento, la procedura finalizzata alla verifica
della compatibilita dei pagamenti con 1 relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica;

stabilire che la presente determinazione sara trasmessa al Servizio Gare e Contratti per la
repertoriazione.

11 Dirigente del SAT attesta, in ordine al presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del D
lgs 267/2000 e dell’art.13, c.1 lett. B) ed art. 17 ¢.2, lett a) del Regolamento del Sistema dei
controlli interni, approvatc con Deliberazione Consiliare n°4 del 28/02/2013, la regolaritd e
correttezza dell’attivita amminisirativa, nonché 'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6
bis della Legge 241/90 smi, degli artt. 6-7 del Dpr 62/2013 e degli artt. 7-9 del Codice di
Comportamento dei Dipendenti del Comune di Napoli, di cui alla Delibera G.C. n. 254 del
24/04/2013.

11 Dirigente SAT
Arch. Alfonsg fzhezzi




5

Determinazione n. A% del 0“‘&0“ Seil Q:P % ¢ JC"]QQ/ / 2
Loy o

Letto l'art. 147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000 come modificato e integrato dal D.L. 174/2012 con-
vertito in Legge 213/2012;

Ai sensi dell'art. 183 comma 7 D.Lgs 267/2000 vista la regolarita contabile, si attesta Ia ertura
finanziaria della spesa sui seguenti 1111:@1:&@1:%1“ &N es Feeaz Que , /::/)D C ,ﬂ 03 924" DUL
(BE

e ey - g - A3 UodG %g(&g\)
Data--mnnmmnmmmmmmmmm e e Aro¢ 3

Nl Ragioniere Generale

Aw

Determinazione n. del i

SEGRETERIA DELLA “GIUNTA COMUNALE

- -

/

La presente determinazione & stagd pubblicata all’ Albo Pretorio ai sensi dell’art, 124, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000 il

ILSEGRETARIO GENERALE

/




COMUNE DI NAPOL

Determinazione n. /004 det AL 09-207%

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

La presente determinazione & stata affissa all’ Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 10, comma I,

D.Lgs. n. 267/2000, il a?»z - % - 2‘9‘{ %’ .

{

I
{
i

A
p. IL SEGRETAz’Rgloj; GENERALE




ALLEGATI COSTITUENTI PARTE
~ INIEGRANTE DALLA '
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
‘NA984...... DELAS 87:2547




Pagina 1 di 4

g

Data di stampa: 01-09-17
Codice di Bilancio : 10.05-1.03.02.15.012

STAMPA MASTRO CAPITOLO ANNO 2017

Entrata / UsCita Uscita

Capitolo 0000134014
Articolo 00010
Descrizione MUNICIPALITA' X - CORRISPETTIVO SEGNALETICA STRADALE NAPCLIPARK S.R.L.
Esercizio Esercizio 2017 Definitivo —
Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019
Residui
FPV Risorse Competenza FPV Risorse Competenza FPV Risorse Competenza
Isrfiaz’i‘azl':me”to 57.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Storni e
Variazioni 0,00 0,0010.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Stanziamento
Assestato 57.300,60 0,0010.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Impegnato 57.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
Doc. per solo
Capitolo 0,00 0,00 0,00
C.Cont. per
solo Capitolo 0,00 0,00 0,00
Da
Impegnare- 0,00 0,0010.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Economia T
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
Liquidato 57.286,98 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
Da Liguidare 13,02 0,00 0,00 0,00
Pagato 0,00 0,00 0,00 0,00
Da Pagare 57.300,00 0,00 0,00 0,00
Pagatoc c/o
Tesorieria 0,00 0,00 0,00 0,00
Da Pagare c/o
Tesorieria 0,00 0,00 0,00 0,00
Provvisori
Stanziamento
Iniziale 0,00 0,00 0,00
Variazioni 0,00 0,00 0,00
Stanziamento
Assestato 10.000,00 | 0,00 0,00
impegnato 0,00 0,00 0,00
Da
Impegnare- 10.000,00 0,00 0,00
Economia
Liquidato 0,00
Da Liguidare 0,00
Cassa Importo Variazioni Residui Imperte
Stanziamento Iniziale 0,00 Perenti 0,00
Variazioni 10.000,0Q| Insussistenti 0,00
Stanziamento Assestato 10.000,00 Prescritti 0,00
file:///C:/htmp/FWBAO00088. HTML 01/09/2017




Pagato

Pagina 2 di 4

Y

Dispontbilita’ di Cassa

Voce

Missione
Programma
Titolo

2o Livello
30 Livello
4¢ Livello

5o Livello

Ex Sicpe
Respensabile
Centro di Costo

Programma

Progetto

Codice Statistico
Agaregazione
Classificazione
Raggruppamento
Area

Settore
Ripartizione
Sezione

Ufficio

Supporto

Resp.C.Spesa/Inc.
Centro Spesa/Inc.

Partita Vincolata

file:///C:/hitmp/FWBA000088 HTML

0,00
-47.286,98
Codice Descrizione
10 Trasporti e dirittc alla mobilita
5 Viabilltd e Infrastrutture stradali
Spese correntt
Acquisto di beni e servizi
Acauisto di servizi
15 Contratti di servizio pubblico
12 Contratti di servizio per la gesticne delle aree di sosta a
pagamento
1302 Contratt] di servizio per trasporto
0
300 300 - GLI INTERVENTI PER IL MIGLIORAMENTO DELLA
SICUREZZA DE
0
0
0
0
0
0
No
0

01/09/2017




Mastro Capitolo

Pagina 3 di 4

s

TIPO

Num. 203 del 04-08-2017

VARIAZIONE BILANCIO DEF. |

DESCRIZIONE

VARIAZIONE DI BILANCIO PER IL FU NZIONAMENTO
DEGLI UFFICI DELLA X
GCP 456 del 10/08/2017

IMPORTO

"10.000,00

IMPEGNO RESIDUO / 2012
Orig. 6594 del 27-12-2012
Num. Corr. O
IMPORTOQ 2017
IMPORTO 2018
IMPORTO 2019
Bocumenti Associati

30.000,00
0,00
0,00
0,00

NAPOLIPARK S.R.L. - LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA
SEGNALETICA ORIZZONTALE, VERTICALE E
COMPLEMENTARE DI STRADE E PIAZZE DI COMPETENZA
DELLA X MUNICIPALITA

gDA PAGARE 30.000,00
DA

LIQUIDARE 2,70
PAGATO 0,00;

LIQUIDATO 29.997,30;

IDA SUB-

IMP. 2,70

Atto Formale

Protocolio Ufficio MUL10 ATTIVITA' TECNI

DDE 1971 del 31/12/2012
12391 31/12/2012
0 0000

NAPOLIPARK S.R.L. - LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE, VERTICALE E
COMPLEMENTARE DI STRADE E PIAZZE DI COMPETENZA DELLA X MUNICIPALITA

DA PAGARE29.997,30
PAGATO 0,00

LIQUIDAZIONE LIQUIDAZIONE CERT. UNICO E APPRQOV. CERT.
Orig. 12038 del 05-06- REGOLARE ESECUZIONE PER I LAVORI DI SEGNALETICA
2017 ORIZZONTALE E VERTICALE NELL'AMBITO DELLA 10
Num. Corr. 0 MUNICIPALITA" DISP, DIRIG. N, 173 DEL 05.05.17.
IMPORTO 29,997,30iALD 9 del 31/03/2017
Docum.Associati26.997,30
[Atto Formale 7064 05/06/2017
Protocollo Ufficio MULO ATTIVITA' TECNI 0 0000

LIQUIDAZIONE CERT. UNICO E APPROV. CERT. REGOLARE ESECUZIONE PER I LAVORI DI
SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE NELL'AMBITO DELLA 10 MUNICIPALITA' DISP,

DIRIG. N. 173 DEL 05.05,17.

FATTURA
Num.V3-27 del 04-07-
2016

LIQUIDAZIONE CERT. UNICO E APPROV. CERT. REGOLARE
ESECUZIONE PE
A.N.M. AZIENDA NAPOLETANA MOBILITA' SPA

IMPORTO  29.997,30.

IMPEGNO RESIDUO 7 2013
Orig. 6410 del 23-12-2013
Num. Corr. 0
IMPORTO 2017
IMPORTQO 2018
IMPORTO 2019
Documenti Associati

27.300,00
0,00
0,00
0,00

NAPOLIPARK S.R.L. - LAYORI DI MANUTENZIONE DELLA
SEGNALETICA CRIZZONTALE, VERTICALE E
COMPLEMENTARE DI STRADE E PIAZZE DI COMPETENZA
DELLA X MUNICIPALITA ANNOC 2013,

DA PAGARE 27.300,00

DA
LIQUIDARE 10,32
PAGATO 0,00

LIQUIDATO 27.289,68

DA SUB-

IMP. 10,32

IAtto Formale

Praotocello Ufficio MU10Q ATTIVITA' TECNI

DDE 2015 del 24/12/2013
14037 24/12/2013
0 0000

NAPOLIPARK S.R.L. - LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE, VERTICALE E
COMPLEMENTARE DI STRADE E PIAZZE DI COMPETENZA DELLA X MUNICIPALITA ANNO 2013.

DA PAGARE27.289,68
PAGATO 0,00

LIQUIDAZIONE | IQUIDAZIONE CERT. UNICO E APPROV. CERT.
Orig. 12039 def 05-06-  REGOLARE ESECUZIONE PER I LAVORI DI SEGNALETICA
2017 ORIZZONTALE E VERTICALE NELL'AMBITO DELLA 10
INum. Corr. 0 MUNICIPALITA' DISP. DIRIG. N. 174 DEL 05.05.17.
'IMPORTO 27.289,68ALD 10 del 31/03/2017
iDocum.Associati27.289,68
i
i
Atto Formale 7063 05/06/2017
Protocollo Ufficio MULO ATTIVITA' TECNI 0 0000

LIQUIDAZIONE CERT. UNICO E APPROV. CERT. REGCLARE ESECUZIONE PER I LAVORI DI
SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE NELL'AMBITO DELLA 10 MUNICIPALITA' DISP,

DIRIG. N. 174 DEL 05.05.17.

FATTURA :
Num.V3-17 del 20-04- :

file:///C:/htmp/FWBA000088.

LIQUIDAZIONE CERT. UNICO E APPROVY. CERT. REGOLARE
ESECUZIONE PE

HTML

IMPORTO  27.289,68

01/09/2017




2017 AN.M. AZIENDA NAPOLETANA MOBILITA' SPA

N

i

Paginad4 di4 -

file:///C:/M/tmp/FWBA000088 HTML

01/09/2017




Y74

Assessorato ai Rapporti con le Municipalita

Direzione della X Municipalita

Vy B
;. (I

Proposta di delibera prot. n°, 5 ........ del 04/ % &0 l ‘?/

COMUNE DT NAPOLL hrigrineas

“ L0 yills | Categoria wuviininnnn Classe ..., Fascloolo ...
e / $2.3 ATIOLAZIONT vvrereerresees e eversersecsssssssssessesreseesee e somessesseseessoes
. TA
| @ﬁ&:@ugﬂﬁwﬁ EMMﬁmﬁﬁ .............................................................................

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DI GIUNTA COMUNALE - DELIB. N° Jﬁ té? /

OGGETTO: Con i poteri del Conmgho ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.li.; Variazioni
compensative del Bilancio di previsione 2017/2019 di parte SPESA — X Municipalitd Bagnoli-Fuorigrotta, ai
sensi dell'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss,mm.ii,

Istituzione di nuovi capitoli Parte SPESA del Bilancio di previsione 2017/2019 - annualita 2017 — per il
funzionamento degli Uffici e dei Servizi della medesima X Municipalitd Bagnoli-Fuorigrotta.

Il giorno ...... 1 U : Aﬁﬂ : 2 . f ., nella residenza comunale, convocata nei modi di legge, si @ riunita la Giunta

comunale. Sida atto che sono presenti i seguenti n° ........... ? ................. Amministratori in carica:
SINDACO;

| Luigi de MAGISTRIS

ASSESSORI:
Raffaele DEL GIUDICE ‘ E Maria D'AMBROSIO | P

Ciro BORRIELLO Annomaric PALMIERI EE g z E MTE
Mario CALABRESE 123 EE}V%“E | Enrico PANINT g éﬁ}? ﬁ/"rk‘

Alessandra CLEMENTE Cdrmine PISCOPO

Alessandra SARDU B

Gaetano DANIELE

P
P
Roberta GAETA E

(Nota bene: Per ghi assenti viene apposto, a fianco del nomingtivo, il timbro “ASSENTE ”; per i presenti viene apposta la lettera “P”)

Assume la Presidenza; Aﬁ% ﬁn&ﬁ, E2... ézf. j/» _ﬁZ& ﬂﬁ.ﬂ g’ 4%@( ...

Assiste il Segretario del Comune: .. ‘hmf lt‘ KR 28769, ffﬂ« M. s

. ILPRESIDENTE

congtatata la legalita della riunione, invita la Giunta a trattare |’argomento segnato in oggefto. }




L3

"
[

.

" La Giunta, su preposta dell'Assessore ai Giovani ed alle Politiche Giovanili con delega ai
Rapporti con le Muanicipalith, Dott.ssa Alessandra Clemente,

42

.Premesso che
con deliberazione Consiliare n. 26 del 20/04/2017, & stato approvato il bilapcio di previsione

Rilevato

2017/2019; 7

nell'ambito del relativo scheme mpon risultano adottate, in particolare, le proposte di
previsione di spesa formulate dalla X Municipalitd per il funzionamento dei relativi Uffici e
Servizi deputati, tra, l'altro, all'erogazione di servizi istituzionali obbligatori per legge,

con nota PG/2017/507642 del 27/06/2017, la Direzione Centrale Servizi Finanziari ha av-
viato la procedura finalizzata alla salvaguardia degli equilibri di bilancio ex art. 193 del
D.Lgs. n. 267/2000 ed alle varlazioni in assestamento generale ex art. 175, comma &, del
medesimo decreto legislativo,

in riscontro alla suddetta nota, la Giunta della X Municipalitd he rimesso — con nofa
PG/2017/531165 del 4/07/2017 seguita da quella di modifica PG/2017/535476 del
3/07/2017 — ali'Assessore al Bilancio, al Lavoroe ed alle Attivita Feonomiche nonchs al Ser-
vizio Bilancio, le schede riportanti: 1) le variazioni compensative di bilancio e la conse-
guente istituzions di nuovi capitoli di spesa; 2) 1 capitoli di spesa di competenza delle Strut-
ture della stessa Municipalité, indispensabili per il funzionamento dslla Municipalita stessa;
3) i capitoli di entrata di competenza delle medesime Strutture mynicipali con l'indicazione
delle variazioni resesi necessarie;

il Servizio Bilancio ha segnalato, per le vie brevi, alla Direzione della X Municipalitd, la ne-
cessita di alcune modifiche, in particolare, al prospetto delle variazioni compensative di bi-
lancio che sono state tempestivamente recepite dalla medesima Direzione e dalla stessa for-
melmente rimesse al Servizio Bilancio stesso con nota PG/2017/583567 del 21/07/2017,
con nota PG/2017/604240 del 28/07/2017, 1l medesimo Servizio Bilancie ha tuttavia comu-
nicato che “la variazione proposia [ ... ] non pud essere accolta essendo la richiesta perve-
nuta fiori termine”,

benvero, che dette variazioni sono indispensabili per presidiare, seppure in misura minima
atfesa l'esiguita delle risorse, il fimzionamento della Municipalita, l'erogazione di servizi
pubblici al cittadine, nonché le spese previste per legge per risarcimento danni ed interessi
passivi per ritardi nei pagamenti dell'Amministrazione, manutenzione ascensori e
segnaletica stradale, minute manutenzioni, minime acquisiziond beni di consumo e
dispositivi di protezione individuale (d.p.i.); '

Ravvisata, pertanto,

la necesmta di tiproporre le seguenti variazioni compensative di parte Spesa

i wwvmw,@ﬁﬁ%

R _— —
dotnzlone jniziels VARIAZIGONI+0 - dotazicne fire e
0 ]
IR | SERV Cudu;s Bilanclu Gapmolo Art, Dagatizlone COMP. 2017] CABBA 2017 | COWP, 2017 | CABBA Z0NT | COWP. 2017 |CABSAZ017
MLUNIGIPALITA' X - ONERIARTT.B0EB6 E
5 p AIMBORSI ART. 84 D.LGS. 267/200C PER
4501( 4801 | 01.01-1.03.02.01.002 | 1021238 | 10 PRESIDENT], ASSESSOR E CONSIGLER| DELLE 138.600,00, 139.000,00  -70.80000[ -70.600,000 B88400,00] 88.400,00
L MUMICIPALITA
s b MUNICIRALITA . ACOUISTO CARTA, R j
4501] 4501 | 01,01-1,08,01.02.001 | 102732 ,,0.,_ I ANGEL LERIA E STAMPAT] 10,005,00 10.004,00 5.000,00 &.000,00) 5000000  .000,00
INTERESS| PASBIMV E RIVALUTAZIONE
4501 4601 | 01.01 -1.07.08.90.998 | 1556807 | 0 [MOMETARIASU DEBITI FUOR| BILANCIOE 8,00 4,00 4.500,00 4.500,00) 4,500,00) 4.800, 00!
WO IR SR RITARDAT) PAGAMENT
4801 4501 0'1.1"_[ —1.10.08.02,001 | 165700 | O [SPESE PER RISARCIMENTO DANN| 0,00 0,00 1TQO_,§I_0_ 1.100,00) 1.100,00 1,100,00)
Municlpallté X- prastazioni di senda permnula
4801| 4502 | 04.01-1.03.02.00.004 Nl 10 |manubknzene rouele materne a cura dells dl retidel 0,00 0,004 2.000,00 2,000,000 200000 2.000,00
scdlasiiche -
RETET Wuniclpalila X- acquistl henl & censume per p
4801| 4502 | DA.01.1.04.01.02.988 N.L 10 seuala malame a oura delle diretrl scoiastiohe 0,00 4,00 2.000,00 2,000,00; 2,000,00 2.000,00
| E B municipallta X - acquisto benl dl censumo a cura .
4501| 48O | 12.04-1.08.01.02.890 ML 10 el responsapl degl seli nide 0,00 0,00 2.000,00 20060000 200000  2.000,00)
Munlclpalith X - prastadanl df serda ver minuta
46071 4802 | 12.04-1.03.02.00,004 M., 10 Jmanulenzione a cure el reaponsabil degll aefi 0,00 0,00 2.000,80, 2.00000 2000000 2,000,00
nlda
s Municlpalltd X~ actulsto &1 D.PJ, ad alti benl di
dE01T 4502 | 12.01-1 03.03132.003 M.l 10 conaumo nrevisi dat [LLgs. 51108 & as.mm.i, 0,00 0,00; 1.600,00 1,000,860 1.060,00] 1.000,00
4501) 4802 | 04.01-1.03.07.02001 | ML 10 [Apquisto benl dl consuma 0,00 0,60 1.000,00) 1.000,00! 1.000,000 1,000,00
] _ a g \ MUNICIRALITA X GORRISPETTIVO ]
4_.104 1.1503 41008-1.02.02,18.012 | 134014 | 10 SEGNALETICA STRAUALE HAPOLIPARK SEL 0,00 0,00 10.000,00] 10,000,000  10.000,000 10,000,00 .@g&#
4507| 4503 | 06.05-1.0801.02.003 | Nk | 10 [Aoquiste DAL 0,00, 0,00 0.000,00 10,000,000 10.000,00 10.000,00
. wp KMUBICIRALITA - MANUTENZIONE ASCENSORE
4801 4&03 01.05-1.03.02.09,004 1803 10 \NSTALLATI IN UFFICI E SERWZ COMUNAL 0,004 0,00 40.000,00, ] 40,000,006 40.0130,00' 40,000,060




thenuto, 44

» per quanto sopra detto, che ricorrano i motivi di urgenza che impongono di adottare il
presente provvedimento con i poteri del Consiglio ex art. 42 del decreto legislativo n.
267/2000 e ss.mmii.;

Visto che

+ con deliberazione di Giunta Comunale 1. 371 del 6/07/2017, & stato approvato il Piano Fse-
cutivo di Gestione per l'anno 2017;
Letti ‘ )

+ il Decreto Legislativo n. 267/2000 e gs.mm.ii.;

« il vigente Regolamento di Contabilitd del Comune di Napoli;

« 1l principio generale della competenza finanziaria e il principio applicato della contabilita
finanziaria di cui agli allegati nn. 1 ¢ 4/2 del D. Lgs. n. 118/2001 e ss.mm.ii.;

Dato atto che

« ladozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarith ¢ della
correttezza amministrativa ¢ contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgvo n. 267/2000 ¢
ss.mmii., dell'art, 13, co. 1, lett b), e dell'art. 17 del vigente "Regolamento sul sistema dei
controlli interni” del Comune di Napoli;

La parte narrativa, i fatti, gli atti, le dichiarazioni ivi comprese sano veri e fondati e, quindi,
redaiti dal Diretiove della X Municipalitd sotto la propria responsabilits tecnica, per cui
esclusivamente sotto tale profilo lo stesso Direftore di seguito softoscrive, restando comungue
rimessa all'Organo deliberante ogni decisione di merito

.

- 110 GENERALE

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente come trascritti e confermati ¢ con
i poteri del Congiglio ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs, n. 267/2000,

Modificare il Bilancio di Previsione 2017/2019, annualitd 2017 con le seguenti variazioni
compensatwe di parte Spesa e con l'istituzione dei capitoli di spesa parimenti di seguito indicati:

A

) dotazione iniziale VARIAZIONI + 0 - dotzions figae
PIR | BERV |  CGodice Bilansic | Oapitclo | Art. Descrlzlone COMP, 2017 | CASSA2017 | COMP.2017 | GASSA 2017 | GOMP. 2017 | CASSA 2017
MUNICIPALITA X- ONERI ARTT.BO E 88 E
! RIMBORSI ART. 84 D LGS, 287/2000 PER
4501 4501 09.001~1,08,02.01.002 | 102123 | {0 PRESIDENT), ABSESSOR| E CONSIGLIERI DELLE 139.000,00] 138.000,000  -70.800,00 -TG.GO(?E,UU 88.400,000  68.400,00
MUNIGIRALITA
: HMLINIGIPALITA . ACCHISTO CARTA,
4501 4501 o1 ‘Ui-l:I.UB.U‘T‘U2.GD1 102732 0 ANGELLERIAE STAMPATI 10,000,098 10,000, 00 ~6.0600,00) -5.000,00, 5.000,00 8,000,050
INTERESS! FASEIM E RIVALUTAZIONE
4501 4501 | 91.01--1,07.08,89999 | 155607 | ¢ |MONETARIASU DEBITI FUORIBILANCIO E 9,00 0,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00,
o RITARDATI PAGAVENT|
4501 4501 § 0111 -1.10.05.02.001 | 355700 | O |SPESE PER RISARCIMENTO DANNI 0,00 3,00 1.100,60 1.100,00 1.100,00 1.100,00
Munlealpalltd X~ preetazion| dl senéz perminuta
AR01; 4502 | 04.01-1,08.02.08,004 ML 10 |manitenzone scucle malamne a cura dello direttricl 0,00 0,00/ 2,600,00 2.000,00) * 2.000,00] 2,000,00]
i scolastichs "
; ' Municipellté ¥ - acyuish kol dl consume per ;
4501|4502 04.04-1.03.0102 §99 Ml | 10, scunla mame a aua delie diretiicl scolastl she 0,00 0.00 2.800,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
. 4 Imunlelpalita X - acgulsto benl di consumo a cura !
7501 4502 12.0'1-1.03.01.02.9_9?7 N G |del ragpansabill degll asif nico 0,00 0,00; 2.000,00 2.000,00 2.000;00 2.000,00)
" \ Munttlpalitd X prastazoni di sendd per minuta
4501 4602 [ §2.01-1.03.02.09,004 NI 10 |manutenziohe a olra deiresponsablli dagll aslll 2,00 0,00 4,000,00 2,000,060 2.000,00 2.000,00
nido
oy iunlcipalits X - acquleto dl D.P.1. sd alti bani di .
1501 j_'&fl_”wa'IZfﬂi—1‘03_01.32.003 NI, 10 |eonsime pravist dal DLgs. 31!08 2 ssmm.l, 7,00 0,00 1,000,080 4.000,00 1.000,00 1.000,00
4501| 4502 | 04.01-1.02.01.00.001 .l 19 {Aoquiste beni & consumo ,r‘ 9,00 0,00 1,008,400 4.000,00, 1.000,00 1.004,00
MUNICIPALITA X~ CORR&SF’ETI’IVO )
48014 _¥1503 10.056.1,08,02.15.012 | 134014 | 10 SEGNALETICA STRADALE NAPOLIPARK SHL 0,00 0,00 10.000,80  40.000,000  10.000,00 10.000,00!
4501| 4808 | 09.05-1.03,01,02.003 Hil 10 |Acgulste D.PJ. 0,00 0,08 10,008,00/ 10,060,060 10.000,00)  10.000,00
4501 PMLINIC IPALITA - MANUTENZIONE ASCENSOR| 0,00 ood  do00c,c0 | 4000000 4000000 40,000,00

4503 | 01.051080200.001 | 1808 | 40 fiyaral ATl N UFFICIE SERVIZI COMUNAL)

Dare atto che dette variazioni sono indispensabili per presidiare, seppure in misura minima attesa
Tesiguita delle risorse, il funzionamento della Municipalita, l'erogazione di servizi pubblici al
cittadino, nonché le spese previste per legge per risarcimento danni ed interessi passivi per ritardi
nei pagamenti dell' Amministrazione, manutenzione ascensori e segnaletica stradale, minute
manutenzioni, minime acquisizioni beni di consumo e dispositivi di protezione individuale (d.p.i.).




A5

" Autorizzare 1 competenti Uffici della Direzione Centrale Servizi Finanzian ad coffettuare le /4/
conseguenziali modifiche al bilancio di previsione 2017/2019, annualita 2017, '

Sottoporre al Consiglio Comunale la presente deliberazione ai sensi dell'art, 42, comma 4, del D,
Lgs. n. 267/2000.

@J}J{mamre della

Diott.ssa

Tmicipalita L'Assessore ai Giovani ed alle Politiche
sposito

Visto esclusivamente ai sensi
della Deliberazigne,di GC n, 2294/2000
: SR Bilancio

Wid

R T j
Ve § bl o o

LRI, Lo, S o S0 fraviall dulton
PN gl Hﬁ;ﬁﬂ‘ﬁﬁﬂ;‘;\; ;:f{“ﬂ{?-ﬂﬁ WY ESRITE Ty ;fm: i:: i %5{ b
o L RS 0 0 ol Sollburginh
z?a;mm., GRS Mgt b e
N DELIBERA
T ebeunleng by :
RN bumodistya 8
0 ol e, matiati ale preests Ayl
o %;M:jw:r!;&ﬁua;suﬁi Wit Stitthry fo ﬁﬁ%m{gﬁ%@m@ swdo
» BOMEAVRY & sutbosmmnn * Heterminatont,

W @igng vl - .
R T GENERALE




,7,{%%%

14

COMUNE DI NAPOLE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT. N, __ 2> DEL o1 95 / LO1}  AVENTE AD
OGGETTO:

Con i poteri del Consiglio ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.,ii. Varlazioni
compensative del Bilancio di previsione 2017/2019 di parte SPESA — X Municipalita Bagnoli-
Fuorigrotta, ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs, n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Istituzione di nuovi capitoli Parte SPESA del Bilancio di previsione 2017/2019 ~ annualitd 2017 -
per il funzionamento degli Uffiei e dei Servizi della medesima X Municipalitd Bagnoli-Fuorigrotta,

Il Direttore della X Municipalits esprime, ai sensi dell’art, 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il
seguente parere di regolarita tecnica in ordine alla suddefta proposta: Favorevole, precisando che,
dal presente provvedimento, con scaturisce incremento di spesa o diminuzione di entrata.

Addi ' : IL DI
Dott.ssgA3{Esposito

Pervenuta alla Direzione Centrale Servizi Finanziari il . § AGD. an Prot, J_",{‘/ £23%

Il Dirigente del Servizio di Ragioneria, esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 1. Lgs. 267/2000, il
seguente parere di regolaritd contabile in ordine alla suddstta proposta:

THUOLE oLE - B Aru
%K%Lw/z_adﬁ %QQ@ _,@ﬂu

Addi Q%/g/ab’\”“ ‘ .-RA'IONI[)REG ERAL

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED IMPEGNO CONTABILE

La somma di € viene prelevata dal Titolo Sez, Rubrica
Cap. ' ( ) del Bilancio , che

presenta la seguente disponibilita:

Dotazione

€
Impegno precedente €
€

Impegno presente

Disponibile €

Al sensi ¢ per quanto disposto dall’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, si attesta la copertura
finanziaria della spesa di cui alla suddetta proposta.

Addi | . \ T, RAGIONIERE, GENFRALE




COMUNE DI NAPOL
BILANCIO DI PREVISIONE

PROSPETTO VERIFICA RISPETTC DEl VINCOL] DI FINANZA PUBBLICA
{da allegare ai bilanclo d previalone e alis varlazioni di bitancia )

e

= COMPETENZA ANNO DT
EQUILIERIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 8 DELLA LEGGE N, 243/2012 RIFERIMENTO DEL | GOMPETENZA ANNG [ CQMPETENZA ANNO
BILANCIO 2018 2019
2017
A1) Fondo plurlennale vimeslato di entrata per spase coprentl {dal 2020 quota finanzlata da entrate finai) (+) 40.629,002,20 12413941 12.012,02
A2} Fonda pluiennale vinealat ¢k entrata in conto capltale al netta defle quote finanziate da debfto (dal 6.540.050.18 508 0.049,51
2020 quota finanziata de entrats finall) *) 176.840,060,1 1165.126,5¢ 5078,
A3} Fendn plutiennale vincolato di entrata per pertite finanzlerte (¢al 2020 guota finanziata da entrate finalfy | (+) .
A) Fondo plurlennale vincoiato o antrata (A7 + A2 + A3} (+) 216,488,142, 34 9,277.500 67 81,030,523
B) Tltolo 1 - Enfrate corrent! i natura tributaria, contributive o pergquativa () ' 934,727,207,56 1,007.247.048,3¢ 1.04,842,048,38
C) Titolo 2 - Trasfarimenti corranti validi ai fini del-saidi finanza pubblica (™ 18¢.325.63544 139.619.664,68 152.447,220,81
D) Tholo 3 - Entrate extratribuizrie (+} 206,738,223,23 260,618.923,28 278,509.240,85
E) Titolo 4 - Entrate in cfeapltale (+} 526.399,473,42 833,025.084.£2 484.747.838,11
F) Titola & - Entrate da riduzione di attivied finanziare D] 38.,280,000,00
G) SPAZI FINANZIARI Actnsin {#) 0,00 0,00 8,00
H1} Tltele 1 - Spese cormentl &l netie del fondo pluriennale vincolato () 1.408,728.008 49 +,370.867.639,%4 1.320.969,526,39
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrents {dal 2020 quota finanziata da entrate finall} (+) 1088,472,07 1%042,03 40743
H3) Fonde crecitl di dubbia estgbiita di parts corrente & {) 157.877.134,19 235.010,474,90 304,445,356,17
H4} Fando contenzioso (destinate a confluire nel visultato dl amminlstrazione) -} 0,00 0,00 0,00
H5) Altri acgantanatnent! (destinati a confluire nel risukato di amminlstraziana) * -} 40.803.238, 71 24.523.385,36 12.700,266,69
H} Titole 1 - Gpese corranti valide af finl dei saldi di finanza pubklica (H=H{+H2-H3-H4-H5) =) 1‘2.41.011‘195‘80 1.108,738,091,72 1,068,027, 287,84
11) Tholo 2 ~ Spese In ¢/ capliale al netfo del fondo pluriennale vineolato {+) 430,796,028,78 478.124.412,10 A42404.796,20
12) Fondo plurienhale vincolets in o/capitale al nette daile quots finanzlate da debito (dal 2020 quota
fnanziata da entrae fnall) A £ 8.121.326,91 194.048,51 -
143 Fendo craditl di dubkie eslgibits n o/capliale @ ) 0,09 0,00 0,00
14} Altrl accartonamant] (destinali a confitire ne! risultato di amministrazione) © ) oo 0,00 0,00
1} Titolo 2 - Spesa in c/eapitals vallde al finl del saidi di finanza pubblica (I=i1+2-13-14) [ §38.918.354,89 478,226,431 59 443 434.796,29
L1) Thola § - Spesa per incremente <l atiivity finanziaria al naite del forde pluriennale vincolato () 0,00 0,00 0o
L2} Fonde plurlennale vincotalo par partite finanzlarie (dal 2020 quota finanzlata da entrats fineli} ) 0,08 0,08 0,00
L} Tikolo 3 - Spese per incremento di altivitd finanaiara (L=L1 + L2) - 0,00 8,60 0,00
it
M) SPAZ] FINANZIARI GEDUT ) 6,00 0,00 9,00
284.020.111,72 369.726.788,00 41150851448

(M) EQUILIBRIC DI BILANGIQ Al SENSI DELL'ARTICOLO § DELLA LEGGE N, 24312012 9

(N=AHBAC+ DB G L)
B/8 ]2l




15

Proposta di deliberazione n. 3 del 01.08,2017 della Municipalita X
(pervenuta al Servizio Segreteria della Giunta in data 10.08.2017 - S.G. 465)

Osservazioni del Segretario Generale

Sulla scorta dell’istruttoria tecnica gvolia dal Servizio proponente,

Con il présente provvedimento la Giunta intende approvare, con i poteri del Consiglio Comunale, la
variazione al bilancio 2017/2019 per acquisire risorse necessarie per il funzionamento della
Municipalita X.

Il direttore della Municipalitd X ha espresso parere favorevole di regolarita tecnica, precisando che
“dal presente provvedimento non scaturisce incremento di spesa o diminuzione di entraia”.

Visto il parere di regolaritd contabile, parimenti espresso in termini di “faverevele”, al quale risulta
allegato il prospetto di verifica del rispetto dei vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 1,
comma 468, della Legge n. 232/2016.

La variazione al bilancio, come attestato dalla dirigenza proponenet nella parte narrativa della
proposta, pervenuta alla Segreteria Generale nell'immediatezza della seduta di Giunta, viene
motivata con la necessita di “[...] presidiare il funzionamento della Municipalita X, l'erogazione di
servizi pubblici al cittadino, nonché le spese previste per legge per risarcimento danni ed interessi
passivi per ritardl nei pagamenti dell’Amministrazione, manutenzione ascensori e segnaletica
stradale, minute manutenzioni, minime acquisizioni beni di consumo e dispositivi di prolezione
individuale. (dp.i)”.

Richiamati: _

— la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 20.04.2017, con la quale il Comune di
Napoli ha approvato il Bilancio di Previsione Annuale 2017 e il Bilancio Pluriennale
2017/2019;

— la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 31.07.2017 relativa alla variazione di
assestamento generale ex art. 175, comma 8 D.Lgs. 267/2000 e alla salvaguardia degli
equilibri ex art. 193 D.Lgs. 267/2000.

~ il eombinato disposto dell’art. 42, comma 4, e dell’art. 175, comma 4, del decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), nonché 'art. 14, commi 5 e 6, del vigente Regolamento di
Contabilita del Comune di Napoli, che dettano disposizioni in merito alle variazioni di
bilancio adottate dalla Giunta Comunale in via d’urgenza, opportunamente motivate, da
sottoporre, entro sessanta giorni dall’adozione, a ratifica da parte del Consiglio Comumale;

~ D’art, 239 del suddetto TUEL che individua, tra le funzioni del Collegio dei Revisori dei
Conti, anche quella della formulazione dei pareri sulle variazioni di bilancio.

La responsabilitd in merito alla regolaritd tecnica viene fssunta dalla dirigenza che sottoscrive la
proposta, sulla quale ha reso il proprio parere di competfenza in termini di “favorevole” ai sensi
dell'art. 49 T.U,, attestando, quindi, a mente del successivolart, 147 bis, 1a regolarita e la corretlezza

SM/2017/465

F




49

dell'azione amministrativa nell'ambito del controllo di regolaritd amministrativa ¢ contabile
assegnato alla dirigenza stessa nella fase preventiva della formazione dell'atio.

Compete, altresi, alla dirigenza, nell'ambito delle competenze gestionali ad essa demandate, ai sensi
dell'art, 107 del TUEL, l'esercizio del potere di vigilanza ¢ controllo sull'azione amministrativa da
porre in essere in attuazione del provvedimento in oggetto, nonché sul corretto utilizzo delle risorse
assegnate.

8i ricorda, infine, che sul provvedimento adottato, per la successiva ratifica da parte del Consiglio
Comunale entro i sessanta giomi successivi e, comungque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso,
dovra essere acquisito il parere dell’organo di revisione contabile, ai sensi dell’art. 239 del TUEL.

Spettano all'organo deliberante le valutazioni concludenti con riguardo al principio costituzionale di
buon andamento e imparzialita cui si informa ['azione amministrativa.

11 Segresario Generale

) @:
ihdadn

SMIZQLT/A85




K Z€

/ Zr-‘ '
Deliberazione di G, C, n, L) s g8l AQ k/f omposta da n,, ‘3 pagine progressivaments numerate,
_nonché da allegati, costituenti parte integrante, di complessive pagine., / ., Separatamente numarate,

’

81 ATTESTA: 7l

.~ Che la présérite” dehberazmne & stata pubblicata aﬂ’A]bo Pretorio l[... CF /’ fvl rimarrd per quindici
giornt+(art, 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000).

- Che con nota in pari data ¢ stata comunicata in elenco ai Capi Gruppo Consiliari {art.125 del
D.Lgs.267/2000).

m e S
PICHIARAZIONE, DX ESECUTIVITA' -

Constatato che sono decorsi dieci giomi dalla pubblicazione e che si & provveduto alla presoritta
comunicazione al Capi Gruppo consillari, si da atfo che la presente deliberazione ¢ divenuta da oggl esecutiva, ai

sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.267/2000 ... voorviimveriimriminesiinrn e sranvsveirre e e v
Addi o IL SEGRETARIO GENERALE
s o= T ey
Il presente provvedimento viene assegnato a: Data e firma per ricevuta di copia del presente

atto da parte dell’addetio_al ritire

per le procedure attuative, Attestazione di conformita
. (der utilizzave e compilare, con le dicliure del caze, solo per le
F. X515 | U, cople conformi defla presente deliberazions)
La presente copin, composta da B........ peging
1L SEGRETARIO GENERALE © progressivamente numerate, & conforme sll’originale della

deliberazione di Glunta comunale 0 .oovviiens  del

o ik

Attestazione di compiuta pubblicazione;

pas i i v enra e

[::I divenuta esecutiva in data oo (1

Qli allegati, costituenti parte integrante, compost! da
| N .. pAZine separatamente numerate,

U sono ritasciati gopia conforme unitamente alla
pregente {1);

(1 sono vislonabili In orfginals presso I'archivio in cui
sono depositati (1), (2);

Il Funzianario responsabile

- {1):Barrare le caselle deile ipatesi ricorrentl,
(2): L Swgreterta della Giwa indicherd 'arehivia pressy cul gli
attf seno depogitat! el momarito dellg ffchias.'a di visfore,




